
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1607/2005

ze dne 30. září 2005,

kterým se mění nařízení (ES) č. 296/96 o údajích předávaných členskými státy a o měsíčním
účtování výdajů financovaných záruční sekcí Evropského zemědělského orientačního a záručního

fondu (EZOZF)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17.
května 1999 o financování společné zemědělské politiky (1),
a zejména na čl. 7 odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 1 nařízení Komise (ES) č. 296/96 (2) stanoví, že
Komise poskytne členským státům v rámci rozpočtových
prostředků peněžní prostředky nezbytné ke krytí výdajů
financovaných záruční sekcí EZOZF.

(2) Ustanovení čl. 7 odst. 1 nařízení (ES) č. 296/96 stanoví,
že výdaje vykazované za určitý měsíc musí odpovídat
platbám a příjmům skutečně provedeným v průběhu
daného měsíce. Z této zásady bylo učiněno několik
výjimek.

(3) Aby se zajistilo dodržování rozpočtu a v rozsahu
nezbytném pro účely ustanovení článku 1 nařízení (ES)
č. 296/96, by členské státy měly mít možnost zahrnout
do svých prohlášení kromě výdajů, na které se vztahují
opatření nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17.
května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova
z Evropského zemědělského orientačního a záručního

fondu (EZOZF) (3), i jiné výdaje a vykázat výdaje v rámci
následujícího měsíce.

(4) Nařízení (ES) č. 296/96 by proto mělo být odpovídajícím
způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru Evropského zemědělského orientač-
ního a záručního fondu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V ustanovení čl. 7 odst. 1 prvním pododstavci nařízení (ES)
č. 296/96 se doplňuje následující bod:

„d) výdaje uskutečněné členskými státy od 1. do 15. října
2005, jiné než výdaje, na které se vztahují opatření naří-
zení Rady (ES) č. 1257/1999 (*), mohou, pokud tak
vyžadují ustanovení článku 1, být vykázány v rámci
měsíce následujícího po měsíci vyplacení příjemci.

___________
(*) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80.“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 30. září 2005.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 256/12 Úřední věstník Evropské unie 1.10.2005

(1) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 103.
(2) Úř. věst. L 39, 17.2.1996, s. 5. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 605/2005 (Úř. věst. L 100, 20.4.2005, s. 11).

(3) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 2223/2004 (Úř. věst. L 379, 24.12.2004,
s. 1).


